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صنعـت چـرم و کفـش بـرای تبریـز یـک برنـد اسـت؛ مثـل 

صنعـت گل بـرای هلنـد. شـهره بـودن شـهر تبریـز در تولید 

کفش‌هـای باکیفیـت و چـرم جهانـی اسـت. آبان سـال 95 

بـود کـه اتحادیـه کفـش تبریـز خبـر از برپایـی بزرگ‌تریـن 

همایـش صنعـت کفـش تبریز 2018 بـا حضور اعضای 56 

کشـور اسلامی در راسـتای ثبت جهانی این برند داد و برگ 

دیگـری از افتخـارات ایـن شـهر در صنعت چـرم ورق خورد. 

البتـه صنعـت چـرم فقط مختص به شـهر تبریز نیسـت بلکه 

درحـال حاضـر 250 واحـد تولیـدی چـرم فعالیـت دارنـد و 

محصـولات ایـن صنعـت علاوه‌بـر تامیـن نیـاز بـازار داخلی 

بـه کشـورهای چیـن، ترکیه، هنگ‌کنـگ، ایتالیا، اسـپانیا، 

هنـد، پاکسـتان، آذربایجـان و ارمنسـتان صـادر می‌شـود. 

امـا در ایـن میـان شـهر تبریز بین تمام شـهرها سـرآمد بوده 

و نـام آن بـا قطـب چـرم کشـور گـره خـورده اسـت. درواقـع 

تبریز »قطب چرم« و کفش تبریز »نشـان تجاری محصولات 

چـرم کشـور« اسـت تا جایی که 50 واحـد صنعتی بزرگ در 

صنعت کیف و کفش چرم تبریز مشـغول فعالیت هسـتند. 

در این میان اما جای تحقیقات دانشگاهی در صنعت چرم 

و کفـش خالـی بود که دانشـگاه آزاد اسلامی این ماموریت 

را برعهـده گرفـت. چنـدی پیش بود که دکتـر محمدمهدی 

طهرانچـی، رئیـس دانشـگاه آزاد اسلامی از ماموریـت ویژه 

واحـد تبریـز در ایـن صنعـت خبـر داد. مسـئولان دانشـگاه 

آزاد اسلامی تصمیـم گرفتنـد به اقتصاد شـهرها ورود کرده 

و صنایـع عمـده آنهـا را شناسـایی کننـد. بنابرایـن بـرای هر 

یـک از واحدهـای دانشـگاهی ماموریت‌هـای متناسـب بـا 

مزیت‌هـای منطقـه‌ای تعریـف شـد. به همین دلیـل بود که 

بـرای واحـد تبریـز کفـش و چـرم در نظـر گرفته شـد. همان 

زمـان دکتـر طهرانچـی در سـخنان خـود از قابلیت‌های این 

واحد دانشگاهی در این صنعت سخن گفت و به مسئولان 

واحـد تبریـز دسـتور داد تمـام ظرفیت‌هـای خـود را بـرای 

کمک به صنعت چرم و کفش بسـیج کنند. حالا از اعضای 

هیات‌علمـی در حـوزه مدیریـت بازرگانـی و بازاریابـی یـک 

مجموعـه 10 نفـری و از اعضـای دانشـکده هنـر هـم حدود 

6 نفـر مامـور هسـتند تـا بـرای رسـیدن واحد تبریـز به قطب 

چـرم و کفـش کمـک کننـد. واحـد تبریز چند اقـدام را برای 

رسـیدن بـه ایـن مهـم مدنظـر قـرار داد و در اولیـن اقدامش 

طـرح پایـش خـود را در ایـن راسـتا تعریف کرد. 

 ارتباط دانشگاه با صنعت چرم 

در طرح پایش

دانشگاه آزاد اسلامی، با راه‌اندازی طرح پایش تحت‌عنوان 

پژوهش اثرگذار یکپارچه شـبکه‌ای، اقدام به حل مشـکلات 

و چالش‌هـا در حوزه‌هـای مختلـف از طریق کاربردی کردن 

طرح‌هـای علمـی و پژوهشـی و همچنیـن هدفمنـد کـردن 

ایـن طرح‌هـا و پایان‌نامه‌هـا در مسـیر حـل مشـکلات 

اقتصادی، صنعتی، اجتماعی و... کرد. بنابراین دانشـگاه 

آزاد اسلامی واحـد تبریـز در دو حـوزه صنعت کیف و کفش 

چـرم متمرکـز شـد و فعالیـت طرح‌هـا و پایان‌نامه‌هـای 

دانشـجویان و اسـتادان خـود را بیشـتر بـر ایـن حوزه سـوق 

داد. درواقـع یکـی از اهـداف اصلـی طـرح پایـش در ایـن 

واحـد دانشـگاهی، ایجـاد ارتبـاط دانشـگاه بـا صنعت چرم 

بـود. در ایـن میـان امـا برخـی دانشـگاه‌های دولتـی نیـز 

پایان‌نامه‌هایـی درخصـوص صنعـت چـرم منتشـر کرده‌اند 

کـه در جـدول زیـر میـزان انتشـار آن در هـر سـال نشـان 

داده شـده اسـت. 

اما از آنجا که دانشـگاه آزاد اسلامی همچون دانشگاه‌های 

دولتـی درگیـر پروسـه بروکراسـی اداری و مدیریت‌هـای 

مختلـف نیسـت و از طرفـی چـون یـک دانشـگاه غیردولتی 

محسـوب می‌شـود و ارتبـاط مناسـبی بـا صنعـت در بخـش 

خصوصـی دارد، می‌توانـد بـا ورود بـه مسـائل مختلـف، 

مشـکلات و معضلاتـی را کـه بـه تهدیـد تبدیل شـده‌اند، به 

فرصـت تبدیـل کند. 

دانشـگاه آزاد اسلامی واحـد تبریـز در این مـدت چالش‌ها 

را شناسـایی و آنهـا را تبدیـل بـه مسـاله کرده اسـت. سـپس 

این مسـاله‌ها را در اختیار دانشـجویان تحصیلات تکمیلی 

به‌عنوان پایان‌نامه قرار داده اسـت. مسـئولان این دانشـگاه 

معتقدنـد بـا جـان گرفتـن ایـن صنعـت اشـتغالزایی ‌شـده و 

فرصت‌هـای شـغلی و صـادرات چـرم فراهم خواهد شـد. 

 راه‌اندازی مدرسه مهارتی چرم و کفش

دانشـگاه آزاد اسلامی واحـد تبریـز در دومیـن اقـدام خـود 

حـالا قـرار اسـت یـک مدرسـه علمـی و مهارتـی صنعـت 

چـرم و کفـش را راه‌انـدازی کنـد. عزیـز جوانپورهـروی، 

رئیـس دانشـگاه آزاد اسلامی واحـد تبریـز در گفت‌وگـو بـا 

»فرهیختـگان« بـا بیـان اینکه تبریز مهد چرم و کفش اسـت 

از راه‌انـدازی رشـته‌هایی در ایـن خصـوص و راه‌انـدازی یک 

مدرسـه علمـی و مهارتـی در ایـن راسـتا خبـر داد. 

او در این‌بـاره می‌گویـد: »بخشـی از ایـن صنعـت مهارتـی 

اسـت و بایـد یـک مدرسـه مهارتـی در ایـن راسـتا در واحـد 

تبریـز راه‌انـدازی می‌شـد؛ بنابرایـن درحـال آمـاده کـردن 

مقدمـات کار در ایـن راسـتا هسـتیم. البتـه صنعـت خود به 

دنبـال ایـن موضـوع اسـت تا واحـد تبریز چنین مدرسـه‌ای 

را راه‌انـدازی کنـد و مـا نیـز در صـدد هسـتیم تـا رشـته‌های 

جدیـد متناسـب بـا کفـش و چـرم را ایجـاد کنیـم.«

جوانپـور توضیـح می‌دهـد: »در طـرح پایـش هـم مـا بحـث 

کفـش و چـرم را کار کردیـم و طـرح آن را ارائـه دادیـم و در 

طرح پایش جزء موضوعات قرار گرفته است. باید رویکردی 

در پیـش گرفتـه شـود تـا صنعت، لزوم حضـور و تاثیرگذاری 

دانشـگاه در حل مسـائل و مشـکلات را احسـاس کند.« 

او می‌گوید: »بعد از ایجاد نخسـتین مرکز علمی، مهارتی و 

عمومـی رباتیـک و بهره‌برداری موفق از آن، دومین مدرسـه 

علمـی و مهارتـی تحت‌عنوان صنعـت چرم و کفش در واحد 

تبریـز جهـت تسـریع در عملیاتـی کـردن طرح‌هـا بـه‌زودی 

راه‌اندازی خواهد شـد.«

 تصویب طرح استخراج نظام موضوعات 

صنعت چرم و کفش 

امـا واحـد تبریـز یـک اقـدام دیگـر را نیـز در صنعـت چـرم و 

کفـش انجـام داده اسـت. چنـد روز پیـش طـرح اسـتخراج 

نظام موضوعات صنعت چرم و کفش در شورای تحصیلات 

تکمیلـی دانشـگاه آزاد اسلامی ارائـه و تصویـب شـد. 

و  دانش‌بنیـان  اقتصـادی  امـور  رئیـس  عالـی،  صمـد 

سـرمایه‌گذاری دانشـگاه آزاد اسلامی واحـد تبریـز در 

 ایـن رابطـه چنـد روز پیـش توضیحاتـی ارائـه داد و گفـت: 

»در ایـن طـرح پنـج چالـش در صنعـت شناسـایی شـده 

اسـت کـه دارای ۶۰۸ زمینـه تحقیقاتـی بـوده و می‌تـوان 

نزدیـک بـه 6 هـزار موضـوع پایان‌نامـه بـرای دانشـجویان 

تحصیلات تکمیلـی در مقطـع کارشناسی‌ارشـد و دکتـری 

اسـتخراج کـرد.«

بـه گفتـه او بـا ارائـه این طرح مجوز تاسـیس مرکز تحقیقات 

چـرم و کفـش، ایجاد مدرسـه مهارتی و تصویـب و راه‌اندازی 

رشـته‌های مرتبـط بـا آن مورد تصویـب قرار گرفت. 

اسـتخراج نظـام موضوعـات صنعـت کفـش و چـرم بـرای 

اولین‌بـار در ایـران صـورت گرفتـه اسـت؛ از ایـن‌رو نیازمنـد 

شناسـایی اسـاتید مجـرب در رشـته‌های مختلـف بـرای 

تسـریع در بهبود عملکرد این صنعت در سـطح ایران است. 

عالی از راه‌اندازی دبیرخانه برنامه علمی به صورت استانی 

خبـر داده و می‌گویـد: »تمـام موضوعـات پایان‌نامه‌هـای 

مرتبـط بـا صنعـت چـرم و کفـش کـه توسـط دانشـجویان 

تحصیلات تکمیلی سراسـر کشـور انتخاب می‌شـود در این 

دبیرخانـه بررسـی و تصویـب خواهد شـد.«

مسـئولان دانشـگاه آزاد اسلامی معتقدنـد صنعتـی بـا این 

قدمـت در کشـور نیازمنـد عزمـی ملـی اسـت؛ چراکـه بـا 

هدف‌گذاری‌های دولت مبنی‌بر توسـعه صادرات غیرنفتی 

به‌عنـوان موتـور محـرک اقتصـاد چنیـن صنایعـی ‌می‌تواند 

بال‌های پرواز ایران به سوی هدف برترین کشور منطقه در 

افق 1400 باشـد. به همین دلیل واحد تبریز طی چندماه 

اخیـر‌ چالش‌هـا و مشـکلات صنعت چرم را شناسـایی کرده 

و راهکارهایـی بـرای حـل ایـن مسـائل و پیشـرفت در ایـن 

حـوزه ارائه داده اسـت. 

جلسـات متعـددی نیـز در شـهر تبریـز بـا حضـور اعضـای 

هیات‌علمـی دانشـگاه و انجمن‌هـای مختلف صنعت کیف 

و کفـش، مدیـران و تولیدکننـدگان واحدهـای صنعتـی و 

متخصصـان و کارشناسـانی در رشـته‌های علـوم انسـانی، 

مدیریـت و اقتصـاد و همچنین رشـته‌های فنی و مهندسـی 

برگزار شـده اسـت. 

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۸   شماره ۲۷۸۰

اعلام جدیدترین دستورالعمل اجرایی پذیرش بدون آزمون دانشگاه‌ها

براســـاس شرایط پذیرش بدون آزمون اســـتعدادهای درخشان در 

مقطع دکتری که از سوی سازمان سنجش اعلام شده است، دانشگاه 

اختیار دارد حداکثر معادل ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون شیوه 

آموزشی ـ پژوهشی دوره‌های روزانه و غیرانتفاعی دکتری خود در هر 

کدرشته تحصیلی را از بین دانش‌آموختگان دوره کارشناسی‌ارشد 

داخل کشـــور و موردتایید وزارت علوم به صورت مازاد بر ظرفیت با 

رعایت موارد اعلام‌شـــده پذیرش کند. بر این اساس باید بیش از دو 

سال از دانش‌آموختگی متقاضی نگذشته باشد و حداقل ۶۰ امتیاز 

از فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و مصاحبه مطابق جدول ارزشیابی 

را کسب کرده باشد. کسب حداقل نمره ۵۰ از آزمون زبان قبل از آزمون 

جامع دکتری و داشتن حداقل میانگین کل ۱۶ در مقطع کارشناسی 

و میانگین کل ۱۷ در مقطع کارشناسی‌ارشد از دیگر شرایط است. 

اعلام زمان‌بندی وام دکتری

برنامه زمان‌بندی ثبت‌نام وام‌های تحصیلی ویژه دکتری، 

وام ضروری حوادث غیرمترقبه )ویژه ســـاکنان در مناطق 

سیل‌زده سال ۹۸(، تغذیه و زیارت عتبات عالیات نیمسال 

دوم ســـال تحصیلی ۹۸-۹۷ اعلام شد. براساس جدول 

زمانی صندوق رفاه دانشجویان برنامه زمانی این وام‌ها به 

شرح زیر است: ۱- امکان ثبت وام ویژه دکتری که توسط 

بانک ارائه می‌شود، )به مبلغ ۲۱ میلیون ریال( برای سه 

ماه بهار و تابســـتان ۹۸ و وام ویژه دکتری صندوق رفاه )به 

مبلغ ۳۶ میلیون ریال( برای 6 ماه اول سال ۹۸ در سنوات 

مجاز تحصیلی، ۲- وام ضروری حوادث غیرمترقبه صرفا به 

دانشجویان ساکن در مناطق سیل‌زده سال ۹۸ پرداخت 

می‌شود و سقف وام مذکور ۲۰ میلیون ریال است. 

ثبت ۷۵۰۰ پایان‌نامه در یک ماه

آخرین آمار ثبت پایان‌نامه‌، رساله و پیشنهاده در سامانه ملی 

ایرانداک تا پایان اردیبهشـــت ۹۸ اعلام شد. در اردیبهشت 

۹۸ تعداد ۷۵۳۱ پایان‌نامه و رساله )پارسا( توسط دانشگاه‌ها 

و موسســـات به ثبت رســـید. از این تعداد ۶۸۶۷ پایان‌نامه 

کارشناسی‌ارشد و ۶۶۴ رســـاله دکتری است. در این میان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان با ۵۳۷ عنوان پایان‌نامه، 

علامه طباطبایی با ۲۱۰ عنوان، شهید باهنر کرمان با ۲۰۷ 

عنوان، تربیت‌مدرس با ۱۹۹ عنوان و فردوسی مشهد با ۱۶۸ 

عنوان پایان‌نامه بیشترین تعداد پارسا را در این سامانه ثبت 

کرده‌اند. نکته مثبتی که در اردیبهشت‌ماه مشاهده می‌شود 

اختلاف خیلی کم بین ثبت پارســـا توسط دانشجو با ۸۰۸۶ 

عنوان و ثبت پارسا توسط دانشگاه با ۷۵۳۱ عنوان است. 

آمار ظرفیت خوابگاه‌های 
 دانشجو�یی علوم پزشکی 

به تفکیک نوع مالکیت

60000
۶۰ هزار و ۱۸۴ نفر ظرفیت خوابگاه‌های 

مجردی/ ‬‏ملکی

14000
۱۴ هزار و ۹۳ نفر ظرفیت خوابگاه‌های 

مجردی/ وقفی

5000
 ۵ هزار و ۴۹ نفر ظرفیت خوابگاه‌های 

مجردی/ استیجاری

 2000
 ۲ هزار و ۸۲۰ نفر ظرفیت خوابگاه‌های 

مجردی/ مشارکتی

۷۶۲
واحد ظرفیت خوابگاه‌های متاهلی

5000
۵ هزار و ۹۸۶ نفر ظرفیت خوابگاه‌های 

مجردی/ خودگردان

75000
۷۵ هزار و ۳۷۲ نفر مجموع ظرفیت 
خوابگاه‌های دانشجویی علوم پزشکی

36
میلیون تومان

سارا طاهری
روزنامه نگار

در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز مدرسه عالی مهارتی چرم و کفش راه‌اندازی می‌شود

ماموریت ملی برای احیای کفش ایرانی

  تعداد پایان‌نامه‌ها در صنعت چرم و کفش   تعداد پایان‌نامه‌ها در صنعت چرم 

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


